zum Kreis- und Strategieausschuss am 15.07.2019, TOP 3

Hinweis für die Presse: Bitte nicht vor dem Sitzungstermin veröffentlichen.

# **Landkreis Ebersberg**

Ebersberg, 04.07.2019

Az. BL/

Zuständig: Norbert Neugebauer, 2 08092-823-175

### Vorgesehene Beratungsreihenfolge

Kreis- und Strategieausschuss am 15.07.2019, Ö Kreistag am 29.07.2019, Ö

Änderung der Besetzung von Ausschüsse oder Vertretungsorganen; Besetzung Zweckverband Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung; Antrag der SPD-Fraktion vom 01.07.2019

## Sitzungsvorlage 2019/3459

#### I. Sachverhalt:

Die SPD-Fraktion beantragt mit e-mail vom 01.07.2019 ihre Mitglieder im Zweckverband Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung zu **tauschen**.

Die bisherige Besetzung sah folgendermaßen aus:

### Verbandsrat Zweckverband ,Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung

	bisher	
Mitglied	Dr. Renate Glaser	
Stellvertreter	Ulrich Proske	

# Auswirkung auf Haushalt:

keine

#### II. Beschlussvorschlag:

Dem KSA wird folgender Beschluss vorgeschlagen:

Dem Kreistag wird folgender Beschluss vorgeschlagen:

Die Besetzung des Zweckverbandes "Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Erding" ändert sich wie folgt:

	bisher	nun
Mitglied	Dr. Renate Glaser	Ulrich Proske
Stellvertreter	Ulrich Proske	Dr. Renate Glaser

gez.

Norbert Neugebauer